190420

お得意様各位
2019 年5 月

第十七改正日本薬局方第一追補に基づく表示変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題の変更につきまして、既に後連絡させて頂いておりましたが、このたび下線部の変更ロットが

判明しましたので、ご案内申し上げます。

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

第十七改正日本薬局方 第一追補の告示に基づき、製品ラベル等に表記の日本薬局方ブドウ糖注射液の

有効成分名を変更します。

変更前  変更後

ブドウ糖 精製ブドウ糖

変更例：5％糖液キットH 100mL 製品ラベル

 ２．対象製品および変更ロットと出荷予定時期

製品名 包装
商品

コード

統一商品

コード

変更ロット

(使用期限)
出荷予定時期

ブドウ糖注20%「NP」 20mL×50 管 04753 190-04753-3
19G01

（2022 /2）
2019 年5 月以降

5％糖液キットH(100mL) 100mL×10 本 10331 190-10331-4
19G01

（2022 /2）
2019 年5 月下旬

5％糖液キットH(50mL) 50mL×10 本 10302 190-10302-4
19G02

（2022 /2）
2019 年5 月以降

ブドウ糖注5%「NP」(250mL) 250mL×20 袋 11463 190-11463-1
19H01

（2022 /3）
2019 年5 月以降

ブドウ糖注5%「NP」(500mL) 500mL×20 袋 11475 190-11475-4
19G01

（2022 /2）
2019 年5 月以降

ブドウ糖注5%シリンジ「NP」

横口（ｽﾘｯﾌﾟ）ﾀｲﾌﾟ：

20mL×10 ｼﾘﾝｼﾞ
12200 458-12200-2

19H01
(2022 /3)

2019 年5 月以降

ﾛｯｸﾀｲﾌﾟ：
20mL×10 ｼﾘﾝｼﾞ

12201 458-12201-9
19H01

(2022 /3)
2019 年5 月以降

ブドウ糖注20%シリンジ「NP」 20mL×10 ｼﾘﾝｼ  ゙ 12202 458-12202-6
19G01

(2022 /2)
4 月下旬

※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。          以 上

変更箇所